
Contacto

Teléfono 954938183
Fax 954938109
Correo Electrónico jaefuter@mde.es

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20206 20 0097 00
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2020 a
las 11:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D

Objeto del Contrato: Servicio para el mantenimiento sistemas de control ambiental, iluminación y
aislamiento de talleres del sistema de misiles HAWK y misiles PATRIOT . (Procedimiento abierto
simplificado abreviado - Art 159.6 LCSP 2017)

Valor estimado del contrato 22.260,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.935,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.260,75 EUR.

Clasificación CPV
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.
45261410 - Trabajos de aislamiento para tejados.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
El lugar de los suministros y la realización de las prestaciones se realizara según se especifica en la clausula nº 57 del
PCAP.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicacion

Nº de Lotes: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D


Precio de la oferta más baja 11.776,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.797,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento preventivo sistemas de control ambiental de talleres
de misiles CRAF y depósitos

Presupuesto base de licitación
Importe 19.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.702,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Grupo de ingeniería, reconstrucción y recambios JPG S.A.
NIF A80875495
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.776,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020620009701
Fecha de Formalización 18/11/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de adjudicaion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento des sistemas de iluminación y aislamiento de talleres

Presupuesto base de licitación
Importe 7.935,5 EUR.



Precio de la oferta más baja 4.918,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.344,99 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe (sin impuestos) 6.558,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Grupo de ingeniería, reconstrucción y recambios JPG S.A.
NIF A80875495
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.918,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.951,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020620009702
Fecha de Formalización 18/11/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2020 a las 23:59
Observaciones: Procedimiento abierto simplificado abreviado (art 159.6) . Sería conveniente que el operador económico
presente sus proposiciones en la franja horaria en la que la plataforma pueda prestar su ayuda para algunas incidencias



Lugar

CG FUTER

Dirección Postal

Plaza del Ejercito Español nº 1
(41004) Sevilla España

SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2020 a las 10:00 horas
Acto de apertura documentación y valoración de
ofertas

que puedan ocurrir. L-J de 9 a 19 horas y el viernes de 9 a 15 horas. El fichero a anexar en el sobre que se configure
será en NATIVO PDF.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lFI2AQKp6g0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía sobre los servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Formula segun PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Segun PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: segun PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000006029059 |  2020-454546 | Tue, 15 Dec 2020 11:34:09:957 CET 1970549346922007680802580872992382346UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lFI2AQKp6g0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

